
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

№ 196 «Детский сад комбинированного вида» 

                                           

 

Приказ 

 

 

   От 28.09.2021 г.                                                                                                   № 2/П 

 

 

Об утверждении перечня дополнительных платных образовательных и не образовательных 

услуг на период с 02.10.2022 по 31.08.2023 года. 

 

На основании анализа ценовой политики оказания дополнительных услуг населению учреждениями 

образования и расчета расходов и доходов на оказание платных образовательных услуг и не 

образовательных услуг. 
 

Приказываю:  

1. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных и не образовательных услуг. 

2. Установить размер оплаты дополнительных образовательных и не образовательных услуг. 
№  

О
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
ая

 

п
р

о
гр

ам
м

а 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

у
сл

у
ги

(н
аз

в
а
н

и
е 

к
р

у
ж

к
а)

 

Н
ап

р
ав

л
е
н

н
о

ст
ь
 

К
р

ат
к
ая

 р
ас

ш
и

ф
р

о
в
к
а 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 п

о
 у

сл
у

ге
 

П
р

о
д

о
л
ж

и
те

л
ь
н

о
ст

ь
  

1
-г

о
 з

ан
я
ти

я
 (

м
) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

З
ан

я
ти

й
 в

  

н
ед

е
л
ю

/м
ес

я
ц

 

 

С
то

и
м

о
ст

ь
 з

ан
я
ти

я
 

(р
у

б
) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 д
ет

е
й

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 г
р

у
п

п
 

Ц
ел

ев
ая

 (
за

п
о

л
н

я
ет

ся
 

сп
ец

и
ал

и
ст

о
м

 ц
б

) 

1 

Хореографическая 

студия «Веселый 

каблучок» 

Художественно-

эстетическая 
Обучение 

хореографии 
30-40 2/8 

200/1600 

 
40 3  

2 

Студия обучения 

грамоте «Учимся, 

играя» 

Социально-

педагогическая 
Обучение 

грамоте 
30-40 2/8 

200/1600 

 
40 3  

3 
Вокальная студия 

«Колокольчики» 

Художественно-

эстетическая 

Обучение 

вокалу 
30-40 2/8 

200/1600 

 
10 1  

4 
Изостудия «Юный 

художник»  

Художественно-

эстетическая 
Обучение ИЗО 30-40 2/8 

200/1600 

 
20 2  

5 

Студия лепки 

«Сказочный 

пластилин» 

Художественно-

эстетическая 
Обучение 

лепки 
30-40 2/8 

200/1600 

 
10 1  

6 

Студия обучения 

шахматам 

«Шахматная 

азбука» 

Социально-

педагогическая Обучение 

шахматам 
30-40 2/8 

200/1600 

 
10 1  

7 

День рождения в 

кругу друзей 

Не 

образовательная Развлекательно

е мероприятие 
60 2/8 1500 10 

 

 

 

 

 
           И. о. заведующей    _____________________  А. Ю. Щапова 

 


		2022-09-29T15:51:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 196 "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




